
Página: 1 / 2

Nr.:   201/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

201/2024

05/11/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2025
Pregão eletrônico
201/2024 - PE
201/2024

Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de horas
trabalhadas de máquinas e caminhões, com motoristas e operadores, conforme Lei
Municipal nº 2043/2021 (Lei do Programa de Subsídio À Agricultura)

Participante: AIRON METAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL

SUPERIOR A 21 TONELADAS| ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU
SUPERIOR A 2019 | BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO
OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PELA
EMPRESA CONTRATADA ONDE O CAMINHÃO DEVE ACOMPANHAR A
MÁQUINA NO SEU DESTINO. - SERVIÇO DE ESCAVADEIRA
HIDRAULICA PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 21 TONELADAS| ANO
DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019 | BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE
O CAMINHÃO DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO.

300,000 H 238,00 71.400,00

4 SERVIÇO DE CAMINHÃO PRANCHA BITRUCK 8X4 PARA TRANSPORTE
DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE DE 22 TONELADAS, EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO. - SERVIÇO DE CAMINHÃO PRANCHA BITRUCK 8X4
PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAPACIDADE DE 22
TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO
OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO.

4.000,0 H 229,00 916.000,00

5 SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA ANGULAVÉL COM
LARGURA MINIMA 3.25 | E ESCARIFICADOR TRASEIRO, PESO MINIMO
DE 14 TONELADAS | ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A
2019 | INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E
TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE O CAMINHÃO
DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO. - SERVIÇO DE
TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA ANGULAVÉL COM LARGURA
MINIMA 3.25 | E ESCARIFICADOR TRASEIRO, PESO MINIMO DE 14
TONELADAS | ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019 |
INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E
TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE O CAMINHÃO
DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO.

3.000,0 H 239,00 717.000,00

7 SERVIÇO DE ROMPEDOR HIDRAULICO ACOPLADO EM ESCAVADEIRA
HIDRAULICA, PESO OPERACIONAL DA ESCAVADEIRA SUPERIOR A 15
TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ANO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019, INCLUINDO OPERADOR,
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PELA EMPRESA
CONTRATADA ONDE O CAMINHÃO DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA

1.500,0 H 299,00 448.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 10/01/2025, às 11:34:44. Protocolo: 133def88-eb46-49c0-b4d3-516e95f1c285



Página: 2 / 2

NO SEU DESTINO. - SERVIÇO DE ROMPEDOR HIDRAULICO
ACOPLADO EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PESO OPERACIONAL DA
ESCAVADEIRA SUPERIOR A 15 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019,
INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E
TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE O CAMINHÃO
DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO.

Total do Participante: 2.152.900,00

Participante: J L OBRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇO DE MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E

LAMINADESLIZANTE LATERAL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019, INCLUINDO
OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO. - SERVIÇO DE
MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO E
LAMINADESLIZANTE LATERAL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019, INCLUINDO
OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO.

3.500,0 H 288,50 1.009.750,00

Total do Participante: 1.009.750,00

Participante: MF ARTEFATOS E SERVIÇOS DE MINI ESCAVADEIRA LTDA

2 SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019,
PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 1900 KG E ENFERIOR A 2500 KG,
ESTERIRA EM AÇO, GIRO 0, INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE
O CAMINHÃO DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO. -
SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2019,
PESO OPERACIONAL SUPERIOR A 1900 KG E ENFERIOR A 2500 KG,
ESTERIRA EM AÇO, GIRO 0, INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E TRANSPORTE PELA EMPRESA CONTRATADA ONDE
O CAMINHÃO DEVE ACOMPANHAR A MÁQUINA NO SEU DESTINO.

2.000,0 H 90,00 180.000,00

Total do Participante: 180.000,00

Participante: NIKO TRANSPORTES LTDA

3 SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE
14M³ 6X4, ACIMA DE 250CV, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO. - SERVIÇO
DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA DE 14M³
6X4, ACIMA DE 250CV, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
INCLUINDO OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO.

4.000,0 H 116,00 464.000,00

Total do Participante: 464.000,00

Total Geral: 3.806.650,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 2.096.000,00
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 2.000.139,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA 07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00 R$ 1.500.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA 07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00 R$ 1.000.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/01/2025Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 10/01/2025, às 11:34:44. Protocolo: 133def88-eb46-49c0-b4d3-516e95f1c285


		2025-01-10T11:39:09-0300
	OSCAR BARELA:14189925934




